
 

 

PORTARIA Nº 0407, de 19 de março de 2018 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - DESIGNAR, a professora ALEXILDA OLIVEIRA DE 

SOUZA, Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UESB, cadastro nº 

72.334.492-5, para responder pela Reitoria desta Universidade, no período de 21 a 

23/03/2018, em cujo titular, Professor PAULO ROBERTO PINTO SANTOS, 

cadastro nº. 72.000.153-6, estará afastado para participar da Reunião Administrativa 

da Associação Brasileira dos Reitores das Universidades Estaduais e Municipais - 

ABRUEM. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 21/03/2018. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


